
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

« //» 2021 г.

О проведении Недели антинаркотического 
просвещения «Живи правильно!» 
среди обучающихся образовательных 
организаций

Во исполнение пункта 2 вопроса 1 «О мерах по повышению 
эффективности профилактики наркомании в общеобразовательных 
организациях, учреждениях среднего профессионального образования и 
высших учебных заведениях» протокола № 4 от 30 января 2021 г. 
заседания Антинаркотической комиссии в Республике Дагестан

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 5 по 10 апреля 2021 г. Неделю антинаркотического 

просвещения «Живи правильно!» в рамках информационно
просветительской работы среди учащихся и молодежи по разъяснению 
последствий употребления наркотических средств и психотропных 
веществ, а также обучению навыкам противодействия вовлечению в 
употребление наркотиков и навыкам здорового образа жизни (далее - 
Неделя).

2. Руководителям районных и городских управлений (отделов) 
образования, образовательных организаций среднего профессионального 
образования:

2.1. организовать подготовительную работу по проведению Недели;
2.2. обеспечить методическое и организационно-техническое 

сопровождение подготовки и проведения Недели совместно с 
территориальными органами Министерства внутренних дел по Республике 
Дагестан и Министерства здравоохранения Республики Дагестан;



2.3. отчет о проведении Недели согласно прилагаемой форме 
представить до 15 апреля 2021 г. на электронный адрес 
nark@dagminobr.ru, с пометкой «Неделя-2021».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Арухову А.С.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев

mailto:nark@dagminobr.ru

